• CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 157/2021

Indica ao Prefeito Municipal que seja promovida

a revitalização e limpeza da Praça Nicolau Ru

Cuebas, no Parque das Nações, bem como o

recapeamento da calçada, manutenção dos

aparelhos de ginástica e instalação de lixeiras

comuns e seletivas.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex,a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal que seja promovida a revitalização e limpeza da Praça Nicolau

Ru Cuebas, no Parque das Nações, bem como o recapeamento da calçada,

manutenção dos aparelhos de ginástica e instalação de lixeiras comuns e

seletivas. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após solicitação de moradores e proceder a uma diligência no local,

constatei que o presente pedido se faz necessário. O local é bem extenso

e arborizado, possuindo aparelhos de ginástica, parquinho infantil e até

espaço reservado para jogo de "malha", entretanto, a praça encontra-se

em estado de abandono, sem manutenção e com lixo espalhado pela

grama, e por essa razão é extremamente necessário melhorar as

condições e a iluminação do local, como efetuar recapeamento da calçada,

instalação de lixeiras, pintura dos bancos, substituição da areia no

parquinho infantil para o embelezamento da praça e também para que a

PROT-CMI 2879/2021
22/10/2021 - 08:36
IND 1869/2021

o Rocha
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE NDAIA UBA
PALÃCiO VOTURA

Rua Hurnalta, 1167 Centro - PABX: (l9) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 Indáiatuba - SP

mesma esteja em condições de uso e segurança aos moradores do

entorno e demais pessoas que se utilizam do local.

Saia das Sessões, em 20 de outubro de 2021

PROT-CMI 2879/2021
22/10/2021 - 08:36
IND 1869/2021

	Page 1
	Page 2